PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO – RO

                                             Gerência das Comissões

LEI Nº

DOM Nº __________________

AUTÓGRAFO Nº 09/2026

PROJETO DE LEI Nº 5033/2026

AUTORIA: VEREADOR GEDEÃO NEGREIROS

Denomina Avenida Desembargador
Fouad Darwich Zacharias o trecho da
Avenida Farquar, compreendido
entre a Avenida Imigrantes e a
Avenida Calama, no Município de
Porto Velho, e dá outras providência.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das

atribuições que lhe é conferida no inciso IV, do art. 87 da Lei Orgânica do Município

de Porto Velho.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO,

aprovou eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º Fica denominado Avenida Desembargador Fouad Darwich Zacharias o

trecho da atual Avenida Farquar, compreendido entre a Avenida Imigrantes e a

Avenida Calama, no Município de Porto Velho.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal, por meio do órgão competente, adotará

as providências necessárias para:

I – atualização dos cadastros urbanos e imobiliários;

II – comunicação aos Correios, concessionárias de serviços públicos e demais

órgãos;

III – instalação da sinalização indicativa do logradouro.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

e-DOC E0D185FE

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0D185FE

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0D185FE

    PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO – RO

                                             Gerência das Comissões

Câmara Municipal de Porto Velho, 24 de fevereiro de 2026.

Ver. FRANCISCO GEDEÃO BESSA HOLANDA DE NEGREIROS

Presidente CMPV
- 2025/2026 -

e-DOC E0D185FE

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0D185FE

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0D185FE

e-DOC E0D185FE

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0D185FE

 Assinado por Francisco Gedeão Bessa Holanda De Negreiros - - Em: 24/02/2026, 13:14:19

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0D185FE